urgencia, el funcionamiento de Fondos Rotatorios. Por ello; 

ACORDARON: I.-  AUTORIZAR a la Dirección Contable, a crear un Fondo 

Rotatorio  para  ser  utilizado  por  la  Escuela  de  Especialización  para  la 

Magistratura  y la  Función  Judicial,  por  un monto  de PESOS DOCE MIL ($ 

12.000) para gastos urgentes y menores relacionados con la misma, el  que 

estará a cargo de su Directora Académica, Dra. Martha Raquel Corvalan.-

II.- IMPUTAR la suma de pesos doce mil ($ 12.000) en la partida 

presupuestaria  Bienes  de  Consumo,  Partida  Principal  Otros  Bienes  de 

Consumo,  Partida  Parcial  Otros  n.e.p.,  del  Programa  Capacitación  de 

Postulantes.-

III.- ESTABLECER que de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 68